第1526回 例会　PM12:15～

　2022～2023年度　第1020号 第1543回例会

334-Ａ地区スローガン 幸せのわかち合いで　We Serve

クラブスローガン 助け合う　心で築く　ウイサーブ

　皆様、例会にご出席いただきありがとうございます。
今日は、素晴らしいお客様をお迎えいたしました。次年度地区ガバナーの春
日井中央ライオンズクラブの、L木野村　好己、次年度地区キャビネット幹事
のL山田　実、次年度地区キャビネット会計のL前田　朗という錚錚たる皆様
をお迎えいたしました。次期ガバナーから後ほどご挨拶をしていただきます。
　早いもので、私が会長に選任にされてからもう9ヶ月が経ちました。次年度
の準備も着々と進んでいまして、今日は次年度副会長お三方の抱負を発表して
いただきます。どうぞよろしくお願いいたします。
　ここでお詫びと訂正のご報告をさせていただきます。
新しい布袋駅前広場の完成に伴い、防犯カメラを寄贈する計画を発表してお
りましたが、折衝の結果適切な個所がなく断念することになりました。先ほど
の理事会で承認されましたので、この事業は中止致します。お詫びを申し上げ
ますとともに、この予算を来年65周年度に引き継がせていただきますので皆
様のご了解をいただきたいと存じます。どうぞよろしくお願い申し上げます。

第１５４１回例会　会長挨拶　　４月５日（水）　江南商工会館

曼陀羅寺2023年5月3日(水)

1

　私は１９９８年に故L古田富士夫のスポンサーで入会させていただきま
した杉本です。同時入会のメンバーはL佐藤順一　L柴田学　L金田久光
です。微力ではございますが、次期会長のL細川を盛り立てるよう努力し
ますので宜しくお願い申し上げます。
　さて、メンバーの一部の方には知っていただいておりますが、私は趣味
として長く市民吹奏楽団を主催してきました。今は後輩にその席を譲りま
したが、楽器の演奏は続けています。目的はリハビリですがその経歴は
６０年近くになります。よくもまあ同じ趣味を続けられたとは思いますが
ひとつ、悟ったことがあります。あまり自慢できることではないので大き
な声では言えませんが、演奏者として一流になるかはその人に音楽的才能
があるかどうかだということです。
よって、わたしにはないということでした。石の上にも三年、とか継続は
力なり、とか言いますが、どうもわしには通用しなかったようです。
石ころは金にはならなかったということです。しかし、商売は「あきない」
と言います。後ろ向きの考えではいい仕事はできません。飽きずに続ける、
ですからＬ細川についていけばいい仕事ができるでしょう。才能のない私
ですが、皆さんのご指導、ご鞭撻を宜しくお願い申し上げます。そのため
にも私のリハビリのため、クラリネットの演奏を続け、仲間とともに８月
２0日木曽川町の文化会館で演奏会を開催する予定です。

第１５４１回　例会　　２０２3年４月５日（水）　　江南商工会館

スピーチ　次期第一副会長　L杉本　喜彦

2

　来年度、副会長を拝命しました山腰員令です。至らぬ点があるかと思います
が一生懸命務めさせて頂きますので宜しくお願いします。
次年度は65周年ということで私が産まれて丁度還暦の６０歳になりますが、
ライオンズの歴史を誇りに思います。
細川会長予定者を始めとし執行部、理事の皆様とよく検討しメンバー皆様の
協力を得まして意義の有る一年にして行きたいと思います。
私としまして環境保全委員長。そして倉橋委員長の企画させて頂く市民の集
い。中根委員長の担当する青少年育成事業等を担当させていただきます。
また、会長基本方針の一番にあります“会員の増強”がありますが会員増強委
員会の委員長にもなっておりますので、メンバーの皆様の協力が必要になって
まいります。一人ひとりの情報をいただきメンバーを増やし、さらなる活性化し
たクラブに皆さんでして行きたいと思います。
自分自身も常に新たなアイデアを出し貢献できるよう努めて行きたいと思い
ます。一年お世話になりますが宜しくお願いします。

第１５41回　例会　　２０２3年4月5日（水）　　江南商工会館

スピーチ　次期第二副会長　L山腰　員令

3

皆さん、こんにちは。
次年度第3副会長を仰せつかりました岸信勝です。私は、2007年7月に次年度
会長の細川ライオンのスポンサーでライオンズクラブに入会させて頂きました。
今回のご縁を頂き細川ライオンのもとで微力ながらお力になれるよう取り組ん
でまいります。
　話はライオンズとかけ離れますが、船戸ライオンの絶大なる力添えを頂き
鉄道高架が2020年5月30日に完成しました。現在では、西側ロータリーも整
備されとっても素敵な布袋駅になりました。
そして4月1日に布袋駅東複合公共施設toko⁺toko⁼laboがオープンしました。
ちなみに、名称であります「toko⁺toko⁼labo」は、松岡ライオンのお兄さん
の会社であります松岡一産業さんが命名権を取得しました。松岡ライオンにお
かれましては、次回公共施設の命名権を取得して頂きたいと思います。
3月25日には、内覧会が催されましたので夫婦で行ってきました。エントラン
スホールを入ると、ストリートピアノがあり、カフェもオープンします。1階
は、地域交流センターが入り、地域活動の拠点となり、いろんなサポートをす
るそうです。2階は、保健センターや子育て支援センター、子供家庭センター
ファミリーサポートセンターが入り、土曜日も利用できるようになったとの事
事です。栄養教室などで利用する調理実習室も中に入り見ることができて、妻
がぜひ参加してみたいと言っておりました。3・4階には、図書館が入り、吹
き抜けの88人収容のイベントホールもあります。図書館のホームページから、
利用カードのＩＤ・パスワードを入力して学習室・個人ワーキングブースは、
ウェブ予約可能です。インターネットや所蔵ＤＶＤの利用は、館内の座席予約
システムで利用できます。仕事が無かったら毎日でも通いつめたい魅力的な場
所が一つできました。ぜひ皆さんも一度布袋駅toko⁺toko⁼laboを訪れてみて
ください。ちなみに当社はこの施設の基礎の材料やホワイトボードを一式施工
させていただきました。
　話は戻りますが、次年度65周年、細川会長のもとメンバーの皆様と協力して

楽しい1年にして行きますので、どうぞ協力よろしくお願いいたします。以上、

いち市民のtoko⁺toko⁼laboの宣伝でした。ありがとうございました。

第１５４１回　例会　　２０２3年４月５日（水）　　江南商工会館

スピーチ　次期第三副会長　L岸　信勝

4

受賞おめでとうございます。

次年度副会長のライオンズローア

第１５４１回　例会　　２０２3年４月５日（水）　江南商工会館

会員慶祝

４月結婚記念おめでとうございます。

ライオンズローア

5

第１５４2回　例会　第６９回地区年次大会　２０２3年４月２３日（日）　名古屋市公会堂

会員増強など次年度地区ガバナーとしての抱負をお話ししていただきました。

参加者集合写真

第１５４１回　例会　　２０２3年４月５日（水）　江南商工会館

次年度地区ガバナー挨拶　L木野村　好己

6

麻雀大会の結果は以下の通りでした。

優勝 L野田　泰義

２位 L佐藤　全宏

３位 L伊神　護

おめでとうございます。

ゴルフ大会の結果は以下の通りでした。

優勝 L野田　泰義

２位 L佐藤　全宏

３位 L伊神　護

参加者集合写真

第4回麻雀大会　　２０２３年３月２８日（火）　　雀荘　若草

第４回ゴルフ大会　　２０２３年４月１１日（火）　　日本ラインゴルフ倶楽部

L野田　泰義　優勝おめでとうございます。

7

★印：今回寄付者

Ｌ野田　泰義

Ｌ奥村　悠二

Ｌ杉本　喜彦

Ｌ細川　幸弥

Ｌ高田　真宏

Ｌ渡辺　俊也

★ Ｌ石井　公久

★ Ｌ松岡　信孝

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

Ｌ

1回目

細川　幸弥 会報に写真掲載の喜び 3,000

1,000

2,000

伊神　護 第3回麻雀大会優勝の喜び 3,000

野田　泰義 第3回麻雀大会3位の喜び

佐藤　順一 第3回麻雀大会2位の喜び

剣道大会無事終了の喜び

住田　達哉

奥村　悠二 会報に写真掲載の喜び 10,000

会報に写真掲載の喜び 3,000東　茂

会報に写真掲載の喜び 3,000

ＬＣＩＦ 1,000ドル献金

3,000東　茂

１８回目

３回目

１１回目

７回目

3回目

単位：円
                                                  第１５３９回例会ドネーション

3回目

1回目

3,000

渡辺　俊也

杉本　規郎

和田　政明

3,000

3,000

3,000

会報に写真掲載の喜び

会報に写真掲載の喜び

会報に写真掲載の喜び

宮瀬　義則 会報に写真掲載の喜び

2,239,000

会報に写真掲載の喜び

会報に写真掲載の喜び

3,000

3,000

3,000

3,000

52,000

会報に写真掲載の喜び

会報に写真掲載の喜び

64年度累計

杉本　喜彦

松井　義晴

小計

船戸　和昭

橋本　芳博

8

第1543回例会プログラム ５月３日(水) 第１１回 理事会　 　17：００～

第１５４３回 例会　 18：00～

開会ゴング 於：曼陀羅寺

国旗儀礼

国歌並びにライオンズクラブの歌

ライオンズの誓いと地区スローガン

並びにクラブスローガン ５月２１日(日) 第１５４４回例会

物故ライオンに黙祷 ３３４複合地区第６９回 年次大会

会長挨拶 於：長良川国際会議場

会員慶祝

記念品贈呈

報告事項 〈緊急連絡先〉

テールツイスターの発表 　幹事　Ｌ松岡　信孝　携帯　090ー7692－1796

出席状況報告

閉会ゴング

懇親会プログラム

開会の言葉 　Ｌ丸尾　猛 　Ｌ酒井　暢也

乾杯 　Ｌ青山　和男 　Ｌ牛垣　和博

また会う日まで 　Ｌ加藤　徳弥 　Ｌ林本　剛幸

ライオンズローア

閉会の言葉

　Ｌ金田　久光 　Ｌ松井　義晴

　Ｌ菅原　勝八 　Ｌ前田　哲郎

　Ｌ浅井　真一郎 　Ｌ杉本　規郎

　Ｌ奥村　悠二 　Ｌ細川　幸弥

　Ｌ市川　信行

　　発　行　江南ライオンズクラブ　マーケティング委員会

　　 事務局　愛知県江南市古知野町小金１１２（江南商工会館 別館1階）

　　　ＴＥＬ（０５８７）５５－０９１７

　　　ＦＡＸ（０５８７）５９－７２６１

　目の見えない人たちに愛の光を
　病める人々に愛の血液・献腎・骨髄を 　　会　長　奥村　悠二　　　携帯　090ー2575ー0466

　＜連絡先＞ 　　幹　事　松岡　信孝　　　携帯　090ー7692ー1796

　・愛知県救急医療情報ｾﾝﾀｰ内・アイバンク窓口(献眼受付)

　　夏期は死後６時間、冬期は８時間以内 　　マーケティング委員会 委員長 　　小林　陵二郎

　　TEL:(052)262－1100 　　　　　　　　　　　　　　携帯　090－2680－6787

　　マーケティング委員会 副委員長 　林本　剛幸

　・社会保険　中京病院(献腎受付) 　　　　　　　　　　　　　　携帯　090－3858－5917

　　TEL:(052)961－7151

　　　　ｗｅｂ　：　http://konan-ｌｉｏｎｓ.jp/

　 ・江南LC　保健委員会 　　　　Ｅ-mail　：　jimukyoku@konan-lions.jp（江南LC会員連絡用）

　　委員長　Ｌ住田　達哉　携帯０９０－1832ー1375 　　　　Ｅ-mail　：　info@konan-lions.jp（対外連絡用）

　・上記連絡がつかない場合 事務局員不在の場合もありますので、お越しの際は

　　幹　事　Ｌ松岡　信孝　携帯０９０－７692ー1796 連絡をしてからお越し下さい。

８．

９．

１０．

２．

１１．

１２．

１３．

５月お誕生日おめでとうございます

５月ご結婚記念日おめでとうございます

９日 ２７日

４日 ２５日

１日

２日

１３日

１４日

江南ライオンズクラブ会報
 病欠 ０名 ０名

0名 0名

０名 0名 公務による欠席

 海外出張 ０名 0名

 終身会員

２．

７．

４．

５．

６．

３．

第15４１回 第15４２回

１．

例会出席状況報告

３．

４．

５．

例会プログラム ５月行事予定

１．

献眼・献腎・献血・骨髄移植・聴覚・糖尿病予防のお願い

 本日の出席数 ３３名 ２４名

６６名６６名 現在の世帯主会員数

２０日

１５日 ３１日

１１日 ３０日

１２日 ２９日

9